
 

 

 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Delibera  n°  103    

 Id. Delibera  1634131  
 Id. Proposta  1630064    

              

L'anno duemiladiciotto (2018) addì diciotto del mese di Maggio alle ore 12:00, nella Sede Municipale, 

convocata nei modi e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento 

riportato in oggetto, approva la seguente deliberazione. 

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti: 
 

 Qualifica Presente 

CASTELLI GUIDO Sindaco SI 

FERRETTI DONATELLA GIUSEPPINA Assessore NO 

BRUGNI MASSIMILIANO Assessore NO 

FILIAGGI ALESSANDRO Assessore SI 

FORTUNA MICHELA Dimissionario NO 

GIBELLIERI DANIELE Assessore SI 

LATINI GIORGIA Assessore NO 

LATTANZI LUIGI Assessore SI 

SILVESTRI GIOVANNI Assessore SI 

TEGA VALENTINO Revocato  NO 

   

 
Presiede il SINDACO  CASTELLI  AVV.   GUIDO 
 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE REGGENTE  MATTIOLI  DOTT.SSA  CRISTINA 
 
 

OGGETTO: 
 
PROGRAMMA EVENTI ESTATE 2018 - ATTO DI INDIRIZZO                   
 
 
 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA l’allegata relazione a firma del Sindaco, avv. Guido Castelli, che illustra i principi e le linee 
guida che ispirano la programmazione degli eventi della stagione estiva 2018; 
 
CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione riproporre, per l’estate 2018 gli eventi e le 
iniziative che, nel corso degli ultimi anni, sono stati realizzati con successo con l’obiettivo di 
promuovere il centro storico e le attività economiche cittadine, integrando il programma con nuove 
iniziative allo scopo di arricchire il ventaglio di proposte e valorizzare al meglio  il ruolo della città 
di Ascoli Piceno, quale polo culturale di eccellenza; 
 
VISTO il calendario di massima dei principali eventi dell’Estate 2018 comunicato dal  Sindaco, 
avv. Guido Castelli, e riportato nella sopra richiamata relazione che si ritiene di approvare 
unitamente ai criteri e linee guida che dovranno sovrintendere all’organizzazione e gestione delle 
iniziative  in programmazione; 
 
CONSIDERATO che il programma degli eventi da attuazione agli obiettivi strategici di cui al 
Documento Unico di Programmazione 2018-20 che prevede azioni finalizzate ad implementare 
l’attrattività turistica del territorio e a catalizzare presenze in città; 
 
DATO ATTO che le spese necessarie per l’attuazione del programma sono previste nei capitoli di 
competenza del bilancio 2018; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 24 aprile 2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020 e il Documento Unico di Programmazione 2018-
2020; 
 

VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 allegati al presente atto 
da parte: 

 

- del Dirigente del Settore Cultura, Turismo e Risorse Umane  in merito alla regolarità tecnica; 

- del Dirigente del Settore Finanziario, in merito alla regolarità contabile; 
 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del 
18/8/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

D E L I B E RA 
 

1) di approvare le seguenti  linee di indirizzo che devono sovrintendere la programmazione e 
gestione del calendario eventi dell’estate 2018: 

 l’Amministrazione intende proporre eventi e iniziative finalizzate ad un target differenziato 
di spettatori, con un ampio e variegato ventaglio di manifestazioni da realizzare 
prevalentemente nel centro storico, ma anche, possibilmente, negli altri quartieri cittadini; 



 

 

 si intendono confermare le principali iniziative che fanno parte del tradizionale cartellone 
degli eventi estivi ed implementare il calendario con ulteriori nuove proposte aventi 
rilevante valenza attrattiva,  al fine di catalizzare presenze in città. I grandi eventi proposti 
nell’estate 2018 riguardano tre appuntamenti musicali: concerti di Sting e Shaggy, Stefano 
Bollani e Goran Bregovich; 

 la programmazione dovrà promuovere ed incentivare, oltre agli eventi direttamente 
organizzati dall’Amministrazione comunale, anche le attività di spettacolo, animazione ed 
intrattenimento proposte da terzi organizzatori,  prevedendo un supporto logistico-
organizzativo, che può consistere, nella disponibilità, a titolo gratuito, degli allestimenti 
tecnici di proprietà comunale (es. palchi, sedie, ed altre attrezzature tecniche), nella fornitura 
degli allacci elettrici per consentire lo svolgimento degli eventi su aree pubbliche 
adeguatamente attrezzate da un punto di vista impiantistico, nella pubblicità delle 
manifestazioni programmate, attraverso i canali istituzionali dell’ente e nel coordinamento 
delle attività di competenza dei vari uffici comunali coinvolti nei relativi procedimenti; 

 Il Comune garantirà, a proprie spese, il montaggio/smontaggio delle strutture di chiusura di 
Piazza del Popolo (montanti e porte di proprietà comunale da collocare sugli accessi) per le 
proposte di spettacolo ad ingresso regolamentato approvate dall’Amministrazione 
Comunale; 

 Fatto salvo quanto sopra specificato in ordine al supporto tecnico-logistico agli eventi, le 
iniziative proposte e organizzate da terzi, seppur inserite nella programmazione comunale, 
sono gestite e realizzate a spese degli stessi organizzatori, fatti salve eventuali 
determinazioni concernenti forme di contribuzione da concedersi per gli eventi di maggiore 
rilevanza che l’Amministrazione intenda sostenere e promuovere, previa adozione dei 
relativi provvedimenti di approvazione della spesa (es. manifestazioni aperte al pubblico, 
liberamente fruibili promosse da associazioni senza scopo di lucro); 

 I terzi organizzatori di eventi, assumono interamente a proprio carico la responsabilità della 
corretta gestione e realizzazione dell’evento proposto, che dovrà svolgersi nel rispetto di 
tutte le vigenti normative, con particolare riferimento a quelle in materia di sicurezza, alla 
luce di quanto disposto dalle recenti direttive ministeriali in materia di Safety e Security;  

 relativamente alle “Celebrazioni in onore del Santo Patrono” (26 luglio-5 agosto), il 
calendario delle manifestazioni civili e religiose, condiviso con il Comitato Festeggiamenti 
S.Emidio, verrà gestito interamente dal predetto Comitato in base a quanto stabilito con la 
deliberazione di Giunta comunale n.177 del 23 luglio 2015. Le spese connesse alla 
realizzazione di tutte le attività in programma, compresa la realizzazione dello spettacolo 
pirotecnico con tutte le azioni correlate, sono gestite e sostenute direttamente dal Comitato 
stesso a fronte di un contributo assegnato pari a complessive € 55.000,00 (risorse previste al 
cap. 12690 art.1 del bilancio 2018); 



 

 

 si confermano altresì tutti gli appuntamenti del tradizionale programma legato alle due 
edizioni della Giostra della Quintana (14 luglio e 5 agosto), con tutte le iniziative collegate 
che fanno parte integrante del calendario degli eventi estivi e che verranno gestite 
direttamente dal Servizio Quintana - per gli aspetti amministrativi ed organizzativi -  in 
collaborazione con gli Uffici Tecnici comunali, direttamente responsabili degli aspetti 
concernenti l’utilizzo dell’Arena Squarcia, e gli adempimenti connessi alla sicurezza ed 
agibilità dell’impianto; 

 Nella programmazione degli eventi estivi, l’Amministrazione comunale sia avvarrà della 
collaborazione dell’AMAT, per quanto riguarda la proposta  di iniziative culturali di 
animazione e spettacolo quali, in particolare,  il tradizionale appuntamento con la rassegna 
Altra Italia, da riproporsi nel mese di luglio, la programmazione al Teatro Romano per gli 
spettacoli del progetto Teatri Antichi Riuniti (progetti  in corso di definizione). La 
collaborazione  dell’AMAT potrà essere richiesta  anche per la proposta di ulteriori attività 
di spettacolo dal vivo in corso di programmazione, al fine di garantire la buona riuscita di 
eventi di qualità che implicano una gestione professionale di iniziative più complesse, in 
relazione alle finalità istituzionali della medesima Associazione. 

 Relativamente all’evento Notte Bianca (10 agosto 2018 - Centro Storico), 
l’Amministrazione comunale intende confermare la manifestazione, attivando delle sinergie 
con i commercianti del centro storico, al fine  di pervenire ad una proposta integrata di 
attività di spettacolo ed animazione da gestire con la collaborazione dell’Assessorato alle 
Attività Produttive. 

 
 di approvare il programma di massima dei principali eventi dell’estate 2018, riportato 
nell’allegata relazione sindacale che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di dare atto che gli eventi del calendario estivo organizzati e sostenuti dall’Amministrazione 

comunale, verranno finanziati dagli stanziamenti previsti negli appositi capitoli di spesa  del 
bilancio 2018 (in parte finanziati da entrate correlate derivanti da contributi, incassi da biglietti 
e sponsorizzazioni), come di seguito riepilogato: 

         
 EVENTI      CAP./U Bilancio 2018 
 
QUINTANA (tutti gli eventi del programma)   15070/75 (CDR - Servizio Quintana) 
 
CELEBRAZIONI S. PATRONO      12690/1 (Spese per manifestazioni connesse  
       alle celebrazioni del santo Patrono) 
 
STAGIONE TEATRO ROMANO     12100/1 (Manifestazioni estive al teatro   
            Romano) 
 
ALTRI EVENTI E MANIFESTAZIONI VARIE   12610/8 (Azioni per il rilancio turistico e  
       culturale della città) 
Concerti Sting / Bregovich e Bollani       7360/1 (Manifestazioni estive) 
Cinema Sotto le Stelle, Altra Italia,  
Progetto di valorizzazione del Polo S.Agostino   7360/3 (Spese per manifestazioni ed eventi) 
 ed altre iniziative sostenute dall’Amministrazione   6360/2 (Iniziative culturali, turistiche, 
mediante forme di contribuzione      sociali, eventi e manifestazioni varie)  



 

 

 
PROGETTO “CRESCENDO” 
ASCOLI PICENO FESTIVAL “     7360/14 (Progetto Crescendo - Ascoli    
           Piceno festival) 
 

 
3) di dare mandato al Dirigente del Settore Cultura- Turismo e Eventi di coordinare e definire la 

programmazione delle iniziative dell’estate 2018, nel rispetto delle linee di indirizzo di cui in 
premessa; 

 
4) da dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente atto è il Dirigente del 

Settore Cultura - Turismo e Risorse Umane; 
 

5) di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Ascoli Piceno, in base alle vigenti 
disposizioni del Ministero degli Interni in materia di safety e security; 

 
 
6) di dichiarare a seguito di separata votazione unanime palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n 267/2000 stante la 
necessità di procedere con urgenza all’adozione dei atti inerenti gli aspetti organizzativi della 
stagione Eventi 2018.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

RELAZIONE 

In occasione della stagione estiva 2018, l’Amministrazione comunale intende proporre un calendario 
eventi che preveda diverse tipologie di iniziative e manifestazioni. 

L’obiettivo è quello di riproporre, in primis, gli eventi e le iniziative che nel corso degli ultimi anni sono 
stati realizzati con successo, con lo scopo di promuovere il centro storico e movimentare le attività 
economiche cittadine. Il programma degli eventi tradizionalmente proposti va poi integrato con alcune 
nuove iniziative con le quali si intende arricchire il ventaglio dell’offerta culturale, valorizzando al meglio 
il ruolo della città di Ascoli Piceno quale polo culturale di eccellenza. 

Il calendario eventi dell’Estate 2018 va predisposto nel rispetto delle seguenti linee guida alle quali deve 
attenersi la programmazione delle iniziative proposte: 

 l’Amministrazione intende proporre eventi e iniziative finalizzate ad un target differenziato di 
spettatori, con un ampio e variegato ventaglio di manifestazioni da realizzare prevalentemente nel 
centro storico, ma anche, possibilmente, negli altri quartieri cittadini; 

 si intendono confermare le principali iniziative che fanno parte del tradizionale cartellone degli 
eventi estivi ed implementare il calendario con ulteriori nuove proposte aventi rilevante valenza 
attrattiva,  al fine di catalizzare presenze in città. I grandi eventi proposti nell’estate 2018 
riguardano tre appuntamenti musicali: concerti di Sting e Shaggy, Stefano Bollani e Goran 
Bregovich; 

 la programmazione dovrà promuovere ed incentivare, oltre agli eventi direttamente organizzati 
dall’Amministrazione comunale, anche le attività di spettacolo, animazione ed intrattenimento 
proposte da terzi organizzatori,  prevedendo un supporto logistico-organizzativo, che può 
consistere, nella disponibilità, a titolo gratuito, degli allestimenti tecnici di proprietà comunale (es. 
palchi, sedie, ed altre attrezzature tecniche), nella fornitura degli allacci elettrici per consentire lo 
svolgimento degli eventi su aree pubbliche adeguatamente attrezzate da un punto di vista 
impiantistico, nella pubblicità delle manifestazioni programmate, attraverso i canali istituzionali 
dell’ente e nel coordinamento delle attività di competenza dei vari uffici comunali coinvolti nei 
relativi procedimenti; 



 

 

 Il Comune garantirà, a proprie spese, il montaggio/smontaggio delle strutture di chiusura di Piazza 
del Popolo (montanti e porte di proprietà comunale da collocare sugli accessi) per le proposte di 
spettacolo ad ingresso regolamentato approvate dall’Amministrazione Comunale; 

 Fatto salvo quanto sopra specificato in ordine al supporto tecnico-logistico agli eventi, le iniziative 
proposte e organizzate da terzi, seppur inserite nella programmazione comunale, sono gestite e 
realizzate a spese degli stessi organizzatori, fatti salve eventuali determinazioni concernenti forme 
di contribuzione da concedersi per gli eventi di maggiore rilevanza che l’Amministrazione intenda 
sostenere e  promuovere, previa adozione dei relativi provvedimenti di approvazione della spesa 
(es. manifestazioni aperte al pubblico, liberamente fruibili promosse da associazioni senza scopo di 
lucro); 

 I terzi organizzatori di eventi, assumono interamente a proprio carico la responsabilità della 
corretta gestione e realizzazione dell’evento proposto, che dovrà svolgersi nel rispetto di tutte le 
vigenti normative, con particolare riferimento a quelle in materia di sicurezza, alla luce di quanto 
disposto dalle recenti direttive ministeriali in materia di Safety e Security;  

 relativamente alle “Celebrazioni in onore del Santo Patrono” (26 luglio-5 agosto), il calendario 
delle manifestazioni civili e religiose, condiviso con il Comitato Festeggiamenti S.Emidio, verrà 
gestito interamente dal predetto Comitato in base a quanto stabilito con la deliberazione di Giunta 
comunale n.177 del 23 luglio 2015. Le spese connesse alla realizzazione di tutte le attività in 
programma, compresa la realizzazione dello spettacolo pirotecnico con tutte le azioni correlate , 
verranno sostenute direttamente dal Comitato stesso a fronte di un contributo assegnato pari a 
complessive € 55.000,00 (risorse  previste al cap. 12690 art.1 del bilancio 2018); 

 si confermano altresì tutti gli appuntamenti del tradizionale programma legato alle due edizioni 
della Giostra della Quintana (14 luglio e 5 agosto), con tutte le iniziative collegate che fanno parte 
integrante del calendario degli eventi estivi e che verranno gestite direttamente dal Servizio 
Quintana - per gli aspetti amministrativi ed organizzativi -  in collaborazione con gli Uffici Tecnici 
comunali, direttamente responsabili degli aspetti concernenti l’utilizzo dell’Arena Squarcia, e gli 
adempimenti connessi alla sicurezza ed agibilità dell’impianto; 

 Nella programmazione degli eventi estivi, l’Amministrazione comunale sia avvarrà della 
collaborazione dell’AMAT, per quanto riguarda la proposta  di iniziative culturali di animazione e 
spettacolo quali, in particolare,  il tradizionale appuntamento con la rassegna Altra Italia, da 
riproporsi nel mese di luglio, la programmazione al Teatro Romano per gli spettacoli del progetto 
Teatri Antichi Riuniti (progetti  in corso di definizione). La collaborazione  dell’AMAT potrà 
essere richiesta  anche per la proposta di ulteriori attività di spettacolo dal vivo in corso di 
programmazione, al fine di garantire la buona riuscita di eventi di qualità che implicano una 
gestione professionale di iniziative più complesse, in relazione alle finalità istituzionali della 
medesima Associazione. 

 Relativamente all’evento Notte Bianca (10 agosto 2018 - Centro Storico), l’Amministrazione 
comunale intende confermare la manifestazione, attivando delle sinergie con i commercianti 
del centro storico, al fine  di pervenire ad una proposta integrata di attività di spettacolo ed 
animazione da gestire con la collaborazione dell’Assessorato alle Attività Produttive. 



 

 

Nel rispetto dei criteri di cui sopra, si riporta il calendario di massima dei principali appuntamenti 
dell’estate 2018, promossi o sostenuti dall’Amministrazione comunale, come da programmi in 
corso di definizione:  

 
o QUINTANA E MANIFESTAZIONI COLLEGATE : due giostre, gare arcieri e 

sbandieratori, campionato nazionale FISB  sbandieratori  ed iniziative collaterali, come da 
programma dettagliato  agli atti d’ufficio. 

 
  SOGGETTO ORGANIZZATORE: COMUNE/Sestieri cittadini  
 

 Il Comune finanzia tutte le attività come da relativi stanziamenti nei capitoli di 
competenza del bilancio 2018. 

 
o ALTRA ITALIA luglio 2018 (programma e date in corso di definizione); 
 

  SOGGETTO ORGANIZZATORE:   AMAT  
   

Il Comune supporta il progetto mediante l’erogazione di un contributo massimo di 
€60.000,00 come da relativi stanziamenti nei capitoli di competenza del bilancio 2018. 

 
 

o STAGIONE SPETTACOLI AL TEATRO ROMANO - progetto TAU (in corso di 
definizione) luglio/agosto 2018 

 
  SOGGETTO ORGANIZZATORE:   AMAT 
 
   Il Comune supporta il progetto mediante l’erogazione di un contributo massimo di   
 €25.000,00 come da relativi stanziamenti nei capitoli di competenza del bilancio 2018 
 

o CONCERTI DAL VIVO dei seguenti artisti: Stefano Bollani (7 luglio), Sting e Shaggy (3 
agosto) e  Goran Bregovich (18 agosto) 

   
 SOGGETTO ORGANIZZATORE: AGENZIE DI PRODUZIONE autorizzate in esclusiva 

nel territorio di riferimento (Regione Marche). Il Comune supporta economicamente le 
agenzie suddette nell’organizzazione degli eventi, sostenendo - in parte - il costo dei 
concerti, per ciò che concerne le spese relative ai servizi organizzativi degli spettacoli, in 
base a specifici accordi conseguiti con le agenzie medesime (che finanziano altresì gli 
eventi medesimi con i proventi della vendita dei biglietti), per una spesa complessiva 
preventivata di €143.000,00 oltre iva. 
 
 

o NOTTE BIANCA - 10 agosto 2018  
 
 SOGGETTO ORGANIZZATORE: ASSOCIAZIONE WAP-W ASCOLI PICENO 
 

L’associazione WAP  (W Ascoli Piceno - Associazione culturale - ricreativa) progetta, 
organizza e gestisce l’evento nelle aree del centro storico interessate dall’iniziativa, ad 
eccezione di piazza del Popolo, ove verrà realizzato uno spettacolo dal vivo promosso e 
finanziato direttamente dal Comune.  Il Comune supporta l’Associazione erogando un 
contributo massimo di € 25.000,00. 

 
o PROGRAMMA CELEBRAZIONI IN ONORE DEL SANTO PATRONO: 26 luglio 

- 5 agosto; 



 

 

 
SOGGETTO ORGANIZZATORE:  COMITATO UFFICIALE FESTEGGIAMENTI 

       S.EMIDIO  
  
Il Comune finanzia le attività, come da relativi stanziamenti nei capitoli di competenza 
del bilancio 2018, con un contributo massimo di €55.000,00 

 
   
o PROGETTO DI VALORIZZAZIONE DEL POLO CULTURALE S. AGOSTINO 

con EVENTI, PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE (CINEMA SOTTO LE 
STELLE) e VISITE AL MUSEO - Luglio-Agosto 2018 

 
SOGGETTO ORGANIZZATORE:  programma   da realizzarsi  con la collaborazione 
delle cooperative che gestiscono i musei civici, su proposta dell’OPERA DI RELIGIONE 
della Diocesi di Ascoli Piceno. Il Comune supporta il progetto  mediante l’erogazione di un 
contributo massimo di € 5.000,00. 

 
o PROGETTO di ANIMAZIONE MUSICALE DEL CENTRO STORICO - Festival 

della musica dal vivo, con più appuntamenti proposti in diverse giornate e aree del centro 
storico. Il Comune supporta il progetto  mediante l’erogazione di un contributo massimo 
di € 4.000,00. 

 
SOGGETTO ORGANIZZATORE: Associazione Culturale Ricreativa WAP- W ASCOLI 
PICENO 

 
o COLOR FESTIVAL - Parco “Ugo Tasselli “ 2 giugno 2018 

 
SOGGETTO ORGANIZZATORE: Associazione Culturale PRIME. Il Comune supporta 
l’Associazione, erogando un contributo massimo di € 2.000,00. 
 

o PROGETTO “CRESCENDO” ASCOLI PICENO FESTIVAL  Vari appuntamenti 
musicali da proporsi nel mese di settembre 2018.    

  
 SOGGETTO ORGANIZZATORE: Associazione Ascoli Piceno Festival 
  
 Il Comune supporta il progetto  mediante l’erogazione di un contributo massimo di € 
 7.500,00, come da relativo stanziamento nel bilancio di previsione  2018. 

    
Il presente programma riporta l’elencazione dei principali eventi dell’estate 2018, che 
l’Amministrazione Comunale organizza direttamente o supporta economicamente, ma  potrà essere 
integrato con l’inserimento di ulteriori manifestazioni, nel rispetto dei criteri sopra riportati e degli 
stanziamenti del bilancio di competenza, sulla base del calendario di massima conservato in atti, già 
condiviso ed approvato dall’Amministrazione comunale.    
 
     

             IL SINDACO 
           F.to  (Avv. Guido Castelli) 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
OGGETTO:PROGRAMMA EVENTI ESTATE 2018 - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
( art.49 D.Lgs 18.8.2000 n.267) 

 
Esaminata la proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il  seguente parere di regolarità 
tecnica: FAVOREVOLE  
Li, 11 MAGGIO 2018 

                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
F.to  (Dr. Pierluigi Raimondi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
OGGETTO:PROGRAMMA EVENTI ESTATE 2018 - ATTO DI INDIRIZZO 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
( art.49 D.Lgs 18.8.2000 n.267) 

 
Esaminata la proposta di deliberazione la sottoscritta esprime il  seguente parere di regolarità 
contabile: FAVOREVOLE  
Li, 14/05/2018  
 

   IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANAZIARIO 
F.to (Dr.ssa Cristina Mattioli ) 



 

 

Seduta del    18 Maggio 2018 Deliberazione n° 103 
 
 

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che 
formano parte integrante e sostanziale della stessa. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 
 F.to   CASTELLI GUIDO  F.to   MATTIOLI CRISTINA 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata 
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 
 

22/05/2018 

 

e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267. 
 

   Il Segretario Generale Reggente 

Ascoli Piceno, li 22/05/2018 ______________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La  presente deliberazione, 
 
 è divenuta esecutiva in data 18/05/2018  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile  

 (art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000) 

 ovvero 

 diverrà esecutiva il giorno   

 per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000) 

 
   Il Segretario Generale Reggente 

Ascoli Piceno, li 22/05/2018 ______________________ 

 
La presente deliberazione è stata trasmessa in data 22/05/2018, per l’esecuzione, a:  
 
DIRIGENTE CULTURA      SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -                         
 
  Il Segretario Generale Reggente 

 ______________________ 

 

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 Il Segretario Generale 

Ascoli Piceno, li  _______________________ 


